[image: image1.png]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	23.04.2015
	№ 366

	с. Александровское

	Об утверждении Правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 34 Устава муниципального образования «Александровский район»,
Дума Александровского района РЕШИЛА:
1. Утвердить Правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Думы
Александровского

        И.о. Главы Александровского района

района
________________________С.Ф. Панов

         ____________________А.В. Фисенко

Приложение к решению

Думы Александровского района

от 23.04.2015 № 366
ПРАВИЛА
определения размера платы по соглашению об

установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Александровский район» (далее - земельные участки).

2. Плата по соглашению об установлении сервитута устанавливается в размере, равном половине размера арендной платы за часть земельного участка, применительно к которой установлен сервитут.

3. Плата по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование либо в пожизненное наследуемое владение, устанавливается в размере, равном половине размера налога за часть земельного участка, применительно к которой установлен сервитут.

4. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящими Правилами.